福 介 第 7 0 号

令和６年４月19日

各関係団体会長 様

静岡県健康福祉部介護保険課長

令和６年度静岡県介護支援専門員実務研修受講試験について

このことについて、厚生労働省老健局認知症施策・地域介護推進課長から別添のと

おり通知がありましたので、下記のとおり実施します。

つきましては、貴団体会員への周知について、御協力をお願いいたします。

なお、静岡県介護保険等同報メール配信システムに登録されている事業所について

は、県から別途同報メールを送信しますので申し添えます。

記

１ 試験日時

令和６年 10 月 13 日（日）午前 10 時から正午まで

２ 試験会場

ツインメッセ静岡（静岡市駿河区）、ふじさんめっせ（富士市）、

静岡文化芸術大学（浜松市中央区）、静岡県浜松総合庁舎（浜松市中央区）

３ 試験案内の配布

令和６年５月 31 日（金）から７月１日（月）まで

（各市区町介護保険担当窓口、県介護保険課、各県健康福祉センターにおいて配

布）

４ 受験申込書の受付

令和６年６月３日（月）から７月１日（月）までに県介護保険課あて簡易書留に

より郵送（７月１日までの消印有効）

５ 合格発表日

令和６年 11 月 25 日（月）

６ その他

受験手数料は 9,700 円（令和５年度と同じ）

担当 支援審査班 鈴木

電話 05 4 - 2 2 1 - 2 3 1 7